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Пет погинулих бораца из Дријена никада неће бити 
заборављени и наша је вјечна обавеза да их се 
сјећамо и помињемо као страдалнике и хероје.

Поручено је протекле недјеље испред спомен - 
обиљежја у Дријену приликом помена погинулим 
борцима Војске Републике Српске у Одбрамбено - 
отаџбинском рату.

Брат погинулог борца Ранка Миловановића, Здра-
вко, никада неће заборавити јутро када је остао без 
брата.

- Ранка је рано ујутро 1992. године, у рејону Кука-
вица, погодио хитац из снајпера. Ја сам га подигао 
полумртвог и одвезао до Календероваца, а с обзиром 
да није било никог да му пружи помоћ, отишли смо у 
Прњавор, гдје је послије пола часа преминуо - 
испричао је Миловановић додајући да поштовање 
према борцима који су животе уткали у слободу, не 
смије да умине.

Сјенима погинулих бораца Борислава Петковића, 
Душана Ђекића, Ранка Миловановића, Нинка Васића 
и Владе Достанића поклонили су се и вијенце 
положили, уз чланове њихових породица, замјеник 
градоначелника Славен Гојковић, потпредсједница 
Скупштине града Тања Билић, делегација Градске 
борачке организације и представници политичких 
партија СНСД, СДС и СП.

Породица Ранка Миловановића, послије парастоса, 
припремила је послужење за присутне.

Н. С. 

Удружење пензионера Дервенте у суботу, 4. 
октобра организује једнодневни излет у Крајину, а 
Дервенћани ће моћи да посјете манастир Крупа, 
слапове Крупе на Врбасу, Јањске отоке и језеро Бал-
кана. 

Ријеч је о још једном у низу излета које Удружење 
пензионера  организује за своје чланове, а цијена је 
25 марака. 

- Сви заинтересовани излет могу да уплате у Дому 
пензионера од 25. септембра до 2. октобра, а до-
датне информације доступне су на број телефона 
053/331-874.  Полазак на излет је у седам часова ис-
пред Дома пензионера - прецизирали су из удружења. 

Н. С. 

Удружење 
пензионера

Излет у 
Крајину 

4. октобра

Служен помен страдалим 
припадницима Војске РС

Дријен 
тугује за 

петорицом 
погинулих бораца

Спомен - соба у Дервенти, 
као мјесто сјећања на Одб-
рамбено - отаџбински рат, 
настанак Републике Српске, 
дервентске погинуле борце 
и ратни пут бригада, ускоро 
ће бити опремљена планир-
аним садржајима, а унут-
рашње уређење требало би 
да буде завршено до краја 
октобра. 

Изградња овог својеврсног 
споменика, који ће донијети 
значајан допринос развоју 
културе сјећања на протекли 
рат, почела је прошле год-
ине на иницијативу Градске 
борачке организације, а уз 
подршку и надзор града. 

- У првој фази су завршени 
грађевински радови, а наре-
дна, друга фаза, подразу-
мијева потпуно опремање 
простора према идејном рје-
шењу. Уговор са извођачем 
који ће опремити Спомен - 
собу је потписан – рекао је 
раније градоначелник Игор 
Жунић, а из Одјељења за 
стамбено - комуналне посл-
ове Градске управе истакли 
су да је уговорена набавка и 
постављање облога од иве-
рице са текстуром од каме-

на, стаклене карте Републ-
ике Српске и стаклени пан-
ели. 

- Тендерска процедура за 
другу фазу изградње овог 
важног објекта за нас, али и 
све Дервенћане, а то је уну-
трашње уређење, односно 
набавка потребне опреме 
успјешно је окончана потпи-
сивањем уговора крајем ју-

ла, а то значи да би све оно 
што је уговорено требало да 
буде испоручено и монтир-
ано до краја октобра. Вриј-
едност ове фазе је нешто 
мање од 40.000 марака – 
рекао је предсједник Градске 
борачке организације Чедо 
Вујичић истакавши да се још 
отпочетка изградње ради и 
на прикупљању грађе која ће 
бити изложена у Спомен - 
соби.

- То је и најосјетљивији дио 
и потребно је доста труда 
како би били прикупљени 
најважнији експонати до 
којих у овом тренутку мож-
емо да дођемо, а рачунамо 
да ће нам неке понудити ра-
тни командири и команданти. 
Најважнији дио Спомен - 
собе, али и најосјетљиви, су 

имена наших погинулих бор-
аца, па том дијелу морамо 
да посветимо највише паж-
ње. Одлучено је да испиш-

емо њихова имена, име оца, 
годину рођења и годину стр-
адања. Више података о њи-

ма појединачно моћи ће се 
пронаћи у спомен - књизи 
која би, такође, требала да 
буде саставни дио Спомен - 
собе - рекао је Вујучић. 

Концепт Спомен - собе, 
како је представљено ран-

ије, осмишљен је тако да пр-
едстави значај Дервенте то-
ком Одбрамбено - отаџбин-
ског рата, затим настанак 

Републике Српске, ратне 
путеве 27. и осињске бриг-
аде, и то у оквиру 70 квадр-

атних метара простора. Сп-
омен - соба налази се на уг-
лу Трга ослобођења и Трга 
православља, односно прек-
опута централног спомен - 
обиљежја погинулим борцима.

А. Д.

Мјесто сјећања на Одбрамбено - отаџбински рат, дервентске 
борце и бригаде, добија планиране елементе

Слиједи опремање 
Спомен - собе

Све оно што је уговорено 
требало би да буде испоручено и 
монтирано до краја октобра, рекао 
Вујичић

Подаци
Према ријечима предсједника Градске борачке 

организације Чеде Вујичића, идеја је била и да више 
података о погинулим борцима, јединицама, важним 
догађајима и уопште о Одбрамбено - отаџбинском рату 
буде представљено и путем уређаја који функционишу 
помоћу савремених технологија. 

- То је једна од сљедећих фаза која ће, такође, бити 
прилично захтјевна - додао је Вујичић.

Интензивно се 
прикупља и 

историјска грађа 
која ће бити 

презентована у 
Спомен  - соби
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Грађевински институт „ГИБЛ“ 
д.о.о. Бањалука, као најп-
овољнији понуђач, изабран 
је за израду техничке док-
ументације за шест инфрас-
труктурних пројеката у Дер-
венти.

Ријеч је о изради главног 
пројекта за реконструкцију 
зграде Црвеног крста, глав-
ног пројекта за изградњу 
тротоара у Улици Српске во-
јске, потез од улаза у Оме-
рагиће до бензинске пумпе 

„Петрол“, као и израду гла-
вног пројекта за изградњу 
оборинске канализације и 
тротоара у Лугу, на потезу 
од бензинске пумпе „Петрол“ 
до бензинске пумпе „Слав-
уљица“.

- „ГИБЛ“ ће урадити и гла-
вни пројекат за изградњу 
кружне раскрснице код бе-
нзинске пумпе „Петрол“, гла-
вни пројекат за реконс-
трукцију саобраћајнице Ули-
це Ђенерала Драже и изг-

радњу и реконструкцију ка-
нализације и реконструкцију 
водовода, као и главни про-
јекат саобраћајнице у ули-
цама Стевана Немање и 1. 

маја, те реконструкцију и из-
градњу канализаци је  и 
реконструкцију водовода у 
тој улици - саопштено је из 
Градске управе.

Градоначелник Игор Жу-
нић у петак је разговарао са 
инжењерима „ГИБЛ“ о пом-
енутим пројектима.

- Очекујемо да ћемо доб-

ити добра рјешења за ове 
пројекте у уговореном врем-
енском року. Након израде 
пројеката, слиједи анализа 
стања и обезбјеђивање ср-

едстава како би по фазама 
започели реализацију ових 
пројеката. Ријеч је о великим 
пројектима и милионским 
износима, што сигурно не-
ћемо моћи сами, али увје-
рен сам и у подршку са виш-
их нивоа власти - рекао је 
градоначелник.

ДЛ

НОВОСТИ

Градоначелник у складу са чланом 31. став 1. тачка в) и чланом 35. Закона о буџетском 
систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 121/12, 52/14, 
103/15, 15/16 и 110/24), чланом 59. став 1. тачка 3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16) и чланом  68. став 1. тачка 3) Статута 
града Дервента („Службени гласник града Дервента“ број 6/21, 20/21 и 10/22), донио је 
Одлуку о утврђивању нацрта Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о усвајању буџета 
града Дервента за 2025. годину - Ребаланса буџета града Дервента за 2025. годину - 
Ребаланс 2 број 02-400-4/25 од 22. септембра 2025. године (у даљем тексту: одлука).

У складу са тачком 2. и 3. одлуке дефинисано је Одјељење за финансије да проведе 
јавну расправу по утврђеном Нацрту ребаланса буџета града Дервента за 2025. годину 
прикупљањем примједби, приједлога и мишљења у писаној форми и обављањем по 
потреби стручних расправа са свим потрошачким јединицама у оквиру буџета града 
Дервента, у трајању од 23. септембра до 24. октобра 2025. године.

Нацрт Ребаланса буџета града Дервента за 2025. годину налази се на званичној 
интернет страници града Дервента www.derventa.ba у дијелу који се односи на „Буџет“.

Циљ јавног позива је упознавање јавности у процесу доношења Ребаланса буџета 
града Дервента за 2025. годину и учешћа субјеката у предлагању примједби, приједлога 
и сугестија које ће послужити за коначно утврђивање Приједлога буџета града Дервента. 

Овим путем позивају се сви заинтересовани субјекти да доставе примједбе, приједлоге 
и мишљења у писаној форми до датума наведеног у овом позиву.

Одјељење за финансије овај позив поставиће на званичну интернет страницу града 
Дервента и огласну таблу града Дервента, а обавјештење послати у Дервентски лист.

Начелник одјељења
                                                                                                             Миле Стринић

ГРАД ДЕРВЕНТА
Одјељење за финансије

ПОЗИВ ЗА ЈАВНУ РАСПРАВУ
прикупљањем примједби, приједлога и мишљења у писаној форми на утврђени Нацрт ребаланса буџета града Дервента за 2025. годину

Мотиви Дервенте ухваћени објективом фотографа 
Ивана Живковића красе четири излога празних 
пословних простора у центру града.

Украшени излози уз недавно обновљене фасаде 
дали су урбан изглед центру града.

А. Д.

Грађевински институт из Бањалуке задужен 
за израду техничке документације

Град припрема шест 
великих пројеката

Нови детаљ у центру града

Излози украшени 
мотивима Дервенте

Зграда у Улици Славка Родића, захваљујући прој-
екту заједнице етажних власника који је подржао гр-
ад, ових дана добија нову фасаду.

Foto
vijest
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Бројка седмице

463.845
марака без ПДВ-а вриједан је тендер за рех-

абилитацију локалних путева које је расписала 
Градска управа. Рок за подношење понуда за 
овај посао је 10. октобар.

Министар просвјете и културе Републике Српске 
Боривоје Голубовић и министар културе Републике 
Србије Никола Селаковић разговарали су протекле 
седмице у Београду о унапређењу сарадње у области 
културе и очувања културног наслијеђа.

Договорена је тромјесечна агенда будућих актив-
ности која обухвата манифестације као што су Дани 
Српске у Србији, Дани Србије у Српској, Шантићеве 
вечери поезије у Мостару, културни садржаји у 
Бањалуци и Требињу, као и бројни други пројекти 
који ће се усаглашавати у наредном периоду.

Министар Голубовић је истакао да је културна 
баштина духовна и морална кичма српског народа и 
да без њеног очувања нема будућности.

- Наш задатак је да ову вертикалу очувамо и пре-
несемо новим покољењима, јер је очување културног 
наслијеђа питање идентитета српског народа - 
поручио је Голубовић подсјетивши да је Свесрпски 
сабор из 2024. године био историјска прекретница 
која је дала снажан подстицај институционалној 
сарадњи Србије и Српске.

- Од тада су реализовани бројни заједнички прој-
екти у музејској, позоришној, библиотечкој и филмској 
дјелатности, што потврђује да постоји природна 
тежња ка јединственој културној политици српског 
народа и заједничком представљању у свијету - 
нагласио је Голубовић саопштено је из министарства.

Министри су потврдили да ће Србија и Република 
Српска и у наредном периоду наставити са унап-
ређењем сарадње у свим областима културе, како би 
се сачувало културно наслијеђе и оснажио идентитет 
српског народа.

У Београду сусрет 
министара културе

Очување 
културног наслијеђа 

заједнички циљ 
Српске и Србије

Договорена тромјесечна 
агенда заједничких догађаја

Његовање сензибилности 
друштва према ратним војн-
им инвалидима и људима 
који су у Одбрамбено - ота-
џбинском рату изгубили св-
оје најмилије императив је 
који треба његовати и у бу-
дућности, а подршка инстит-
уција овим категоријама не-
ће изостати.

Истакнуто је то приликом 
посјете замјеника градона-
челника Славена Гојковића 
и шефа Одсјека за борачко - 
инвалидску заштиту града 
Станише Микеревића Дер-
венћанима који у „Бањи Дво-
рови“ код Бијељине бораве 
на бањској рехабилитацији.

Лијечење и опоравак за 

седам ратних војних инвал-
ида од друге до десете кате-
горије и седам чланова пор-
одица погинулих бораца Од-
брамбено - отаџбинског рата 
обезбиједило је Министар-

ство рада и борачко - инва-
лидске заштите Републике 
Српске.

Раније ове године, право 
на бањску рехабилитацију о 
трошку града искористило је 
17 Дервенћана. 

- Раније је реализован и 
одлазак у бању који је фин-
ансирао град. До краја год-
ине, планиран је још један 
позив за овај програм о тр-
ошку града - рекао је Гојковић.

Сам одлазак на бањско 
лијечење, али и брига и по-
сјета руководства града, ка-
ко је истакао ратни војни ин-
валид пете категорије Бран-
ислав Бјелић, веома су зна-
чајни.

- Ово је други пут да кор-
истим ово право, с тим да 
сам први пут ишао захвљ-
ујући подршци града. У бањи 
је добро, сретнемо се са др-
угим људима, размјењујемо 
искуства и мишљења - рекао 
је Бјелић, а по први пут ово 
право искористио је и ратни 
војни инвалид шесте катег-
орије Давид Бркљач. 

- Немам замјерки на смј-
ештај, све је јако коректно, а 
захвалан сам што су пред-
ставници града дошли да 
нас обиђу, да нас подрже, 
мени лично то много значи, 
а вјерујем и другима - рекао 
је Бркљач. 

А. Д.

НОВОСТИ

Представници града посјетили Дервенћане у „Бањи Дворови“

До краја године још један 
позив за бањско лијечење

Бањску рехабилитацију за 14 
Дервенћана обезбиједило 
министарство

Брига о 
борачким 

категоријама 
заједнички 
императив 
друштва и 

институција

Инвестиционо - развојна 
банка Републике Српске кр-
еирала је нове кредитне ли-
није које ће грађанима омо-
гућити повољније услове 
задуживања, са јасним фо-
кусом на подршку младим 
брачним паровима и најосје-
тљивијим категоријама стан-
овништва.

Према усвојеном пријед-
логу, за који сагласност тр-
еба да да и Влада РС, ИРБ 
ће понудити универзалну кр-
едитну линију намијењену 
брачним паровима до 40 го-
дина старости, уз фиксну ка-
матну стопу од 2,99 одсто 

током читавог периода отп-
лате. Овај модел, како су 
додали из банке, омогућава 
стабилност и предвидивост 
у планирању породичног бу-
џета и представља директну 
подршку демографској поли-
тици Српске.

Такође, издваја се и кред-
итна линија са каматном ст-
опом од 1,99 одсто, намиј-
ењена породицама погину-

лих бораца, ратним војним 
инвалидима, цивилним жрт-
вама рата, особама са инв-
алидитетом, вишечланим 
породицама и самохраним 
родитељима. 

- На овај начин ИРБ потв-
рђује своју улогу друштвено 

одговорне институције која 
препознаје и одговара на 
потребе најугроженијих сл-
ојева друштва. Нове кре-

дитне линије предвиђају и 
ниже трошкове обраде, ви-
ши максимални износ кре-
дита, као и опциону могућн-
ост „грејс“ периода до шест 
мјесеци. Тиме се корисни-
цима омогућава додатни пр-
остор да опреме своје ста-
мбене јединице и одмах ст-
воре функционалан и опре-
мљен дом - казали су из 
ИРБ-а додајући да су нове 
кредитне линије и први у ни-
зу корака ка модернизацији 
банке и приближавања гра-
ђанима чиме се додатно по-
тврђује друштвена улога и 
значај ИРБ-а. 

ИРБ уводи нове кредитне 
линије и друге погодности

Кредити прилагођени младима 
и осјетљивим категоријама

Предвиђени и нижи трошкови 
обраде кредита
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Књижевница и новинарка Бранкица Дамјановић 
вечерас (четвртак) ће бити гост нашег града и Наро-
дне библиотеке „Бранко Радичевић“.

На књижевној вечери која је заказана за 19 часова 
ријечи ће бити о библиографији Дамјановићеве и то 
књигама „Добро је“, „Не бих ово могла без тебе“, „Мој 
син Јован“, „Рукопис мога брата“ и „Сетило се мајке“.

- Дамјановићева је аутор бројних запажених књига 
које су освојиле срца читалаца широм региона. Њени 
текстови, пуни топлине, мудрости и животних порука, 
инспиришу и подстичу на размишљање о љубави, 
међуљудским односима и снази духа - казали су из 
библиотеке.                                                          А. Д.

Бранко Ђурић Ђуро са св-
ојом ауторском представом 
„Ђурологија“ којом је оборио 
рекорде гледаности у ре-
гиону и свијету, наступиће 
пред Дервенћанима 4. де-
цембра у Центру за културу.

„Ђурологија“, уствари зби-
рка интимних размишљања и 
погледа на свијет аутора, до 
сада је доживјела више од 

470  изведби пред око 
300.000 људи. Глумац, ред-
итељ, кантаутор и музичар, 
на искрен и себи својеврстан 
начин доноси све своје ум-
јетничке улоге и култне про-
јекте. 

Карте су већ у продаји у 
Центру за културу по цијени 
од 25 марака, а могућа је и 
резервација на број тел-

ефона 065/659-905 као и на 
„Фејсбук“ и „Инстаграм“ про-

филима Центра за културу.
А. Д.

Бранко Ђурић Ђуро стиже у 
Центар за културу

„Ђурологија“ 
4. децембра

Књижевница и новинарка
гостује у нашем граду

Вече са 
Бранкицом 
Дамјановић 

у библиотеци

Улазнице по цијени од 25 марака 
су већ у продаји 

Вијести о школици балета, 
која је од јуна оживјела у 
просторијама Центра за ку-
лтуру, са радошћу и радо-
зналошћу дочекале су нај-
млађе Дервенћанке, а два-
десетак дјевојчица ухватило 
се укоштац са савладавањем 
покрета и корака „на врхо-
вима прстију“. 

Часове двапут седмично, 
сриједом и петком, води тре-
нерица Тиса Белеслин из 
Бањалуке која се класичним 
и модерним балетом бави 
већ 16 година. 

- Ово није моје прво искус-
тво у раду са децом, али је 
сигурно једно од занимљив-
ијих, јер су све девојчице 
доста заинтересоване. Нар-
авно, ту има доста и игре и 

дружења, али полазнице кр-
аси и загрејаност за елем-
енте класичног балета, који 
је основ за сваку врсту пле-
са, па тако и модерни балет 
- истакла је Белеслин која 
има богато плесно искуство.

- Осим ангажмана у пре-
давању, још увијек наступам 
и такмичим се у Плесном 

клубу „Гема“ којем сам се 
придружила 2019. године, а 
и девојчицама настојим да 
дочарам елементе из обе 
врсте балета. Од августа 
имамо две групе полазница, 

млађу групу од пет до седам 
година, и полазнице старије 
групе, од осам до десет год-
ина, која тренутно броји чет-
ири полазнице али са којима 
сам, спонтано, због њихове 

одлучности и заинтересов-
аности, поставила кореогра-
фију по којој радимо - обј-
аснила је тренерица која са 
својим полазницима припр-
ема и наступ.

- Оно што су полазнице 
усвајале током првог месеца 
имале су прилику да пред-
ставе у оквиру јавног часа 
који сам организовала за 
родитеље, а планирам да се 

ускоро представе још једним 
таквим наступом – додала је 
Белеслин. 

Радост што су часови бал-
ета доступни и у Дервенти, 
није крила осмогодишња 

Аница Стојичић која је еле-
менте овог плеса усвајала у 
Првој балетској школи у 
Бањалуци.

- Више ми се свиђа сада, 
више радимо и у већој сам гр-

упи. Радимо вјежбе, трчимо, 
играмо се, плешемо, трене-
рица ми се јако свиђа, а на-

јвише ми се допада кореог-
рафија коју радимо - рекла 
је Аница, а часови балета се 
свиђају и Мии Ковачевић.

- Мама ме уписала, а мени 
се временом свидјело. Вољ-
ела бих да наступам и да се 

бавим балетом, а раније сам 
тренирала атлетику и ово ми 
се више свиђа, посебно због 

дружења са другим дјевојч-
ицама. Тренерица нам је 
показала и дио кореографије 
којом се она представљала 
на такмичењу, много ми се 
допало - казала је осмогоди-
шња Миа.                       А. Д.

Школа класичног и модерног балета доступна и у нашем граду

Умјетност „на врховима прстију“
савладава све више дјевојчица

Са дјевојчицама, подијељеним у 
двије групе, вјежба тренерица Тиса 
Белеслин

Упис
Упис у обје групе је у току, тако да мјеста има за све 

заинтересоване од пет до 11 година, а више инфо-
рмација родитељи могу да добију на број телефона 
065/262-399.

- Наравно, чим пре се деца придруже, биће им ла-
кше да савладају оно што смо досад вежбали, ухвате 
се укоштац са елементима, али и упознају друге пол-
азнице – рекла је Белеслин.

И даље траје 
упис нових 
полазника
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Чланови удружења инвал-
ида рада из неколико град-
ова и општина Републике 
Српске и из Новог места из 
Словеније, окупили су се пр-
отекле суботе по 19. пут, а 
овогодишњи сусрет испуњен 
пријатељским разговорима 
угостио је Савез инвалида 
рада Дервенте.

Гости из Бањалуке, Гради-
шке, Добоја, Приједора, Зв-
орника и Новог места у пр-
атњи домаћина обишли су и 
кутке у центру града.

- Послије доручка смо пр-
ошетали градом, а наши го-

сти су за нови изглед центра 
и зграда имали само ријечи 
хвале. Сусрет смо завршили 
заједничким ручком, који је, 

као и цијели дан, био ис-
пуњен добром атмосфером 
и смијехом. Изостали су нам 
гости из Требиња, Фоче, Ко-
стајнице и Новог Града, а 
идуће године дружење ће 
бити организовано у Звор-

нику - казао је предсједник 
дервентског Савеза инвал-
ида рада Ратко Пећић који је 
овом приликом присутним 

представио и традиционалну 
ношњу дервентског краја. 

Окупљенима се обратио и 
предсједник Савеза инва-
лида рада РС Јово Зељк-
овић.

А. Д.

Центар за промоцију здра-
вља и превенцију болести 
дервентског Дома здравља 
поводом 29. септембра, Свј-
етског дана срца организује 
мјерење фактора ризика и 
упознавање суграђана са 
превенцијом у спрјечавању 
кардиоваскуларних обољења. 

- Мјерење шећера у крви, 
висине крвног притиска, ин-
декса тјелесне масе, те сав-
јетовање о факторима риз-
ика и превенцији кардиов-
аскуларних обољења биће 
могуће у понедјељак, 29. 
септембра, у „Ритејл парку“ 

и „Хипер Корт“ маркету од 
десет до 14 часова - најави-

ли су из Дома здравља.
Н. С. 

Дервента била домаћин сусрета

Дружење инвалида 
рада употпуњено 
шетњом градом

На дружење стигли и гости из 
Словеније

Дом здравља обиљежиће Свјетски дан срца
Превентивне анализе у 

понедјељак у тржним центрима

Излазак на сцену музичко 
- плесног фестивала за дјецу 
и омладину „Ритам Европе“ 
у новом циклусу кроз неко-
лико дана, тачније 3. окт-
обра, очекује представнике 
15 градова и општина Репу-
блике Српске, међу којима је 
и екипа која ће бранити боје 
Дервенте и то Катарина Ков-
чић, Ива Мијић, Матеја До-
лић, Глорија Недић и Јована 
Зец предвођене вокалом 
Еленом Станојевић.

Дјевојке које су побијед-
иле на аудицији у мају у Де-
рвенти и тако стекле титулу 
амбасадорки нашег града у 
овом такмичењу, наступ, за 
који су се вриједно припрем-
але, жељно ишчекују.

Оне ће се пред публиком у 
Прњавору, као и оним испр-
ед малих екрана, представ-
ити под редним бројем 11 са 

пјесмом „Мата Хари“ азе-
рбејџанске представнице 
Ефенди. Како је и ранијих 
сезона била пракса, дио пр-
ипрема били су и „буткамп-
ови“ у граду домаћину, а ка-
ко су представнице Дерве-
нте истакле, позитивна атм-
осфера је оно што је обиљ-
ежило припреме.

- Имале смо два кампа и 
предстоји нам још један, пр-
ед само снимање наступа. 
Искрено, очекивала сам да 
ћемо доћи тамо, добити кор-
еографију и отплесати, тре-
нирати и то је то. Међутим, 
стекли смо доста пријатеља 
и проводили вријеме са вр-
шњацима истих интересов-
ања што је дало топлију но-
ту цијелом такмичењу - исп-
ричала је једна од плесач-
ица Катарина Ковчић дода-
вши да би овај период радо 
поново проживјела.

- Нас пет, које чинимо пл-

есни састав представница, 
тренирамо заједно у плесн-
ом клубу „Стејџ“ у Добоју 
већ десетак година и зато 
нам можда кореографија и 
није била тако захтјевна, 
али је свакако требало да 
уложимо велики труд, јер 
желимо да Дервенту, али и 
себе, представимо у што бо-

љем свјетлу и мислим да ће-
мо наступом, али и костим-
има који очекујемо да ће 
бити одлични, то и постићи 
- казала је Ковчићева. 

Вокалу Елени Станојевић 
ово ће бити друго представ-
љање на сцени фестивала. 

- Прошле године сам била 
дио екипе представника на 
Палама, али као плесачица, 
и нажалост, нисмо успјеле 
да остваримо пласман у да-
љи круг такмичења. Ове год-
ине, конкуренција је такође 
велика и доста су добри пр-
едставници, али ћемо се бо-

рити да заузмемо мјесто 
међу пет најбољих - рекла је 
Станојевићева која се и ран-
ије бавила пјевањем. 

- Осим заједничких прип-
рема на камповима, гдје је 
владала заиста одлична ат-
мосфера, повремено сам и 
сама вјежбала, првенствено 
због текста, јер је пјесма ма-
ло захтјевнија, а уз то пје-
вам и плешем истовремено. 

То је у почетку било напо-
рно, али временом, уз труд, 
вјежбу и наравно помоћ тре-
нера, све је дошло на своје 
- рекла је Станојевићева по-
зивајући суграђане да по-
држе њихов наступ 3. окт-
обра гласањем и то путем  
СМС поруке на редни број 11.

Како је познато отприје, 
овосезонски регионални на-
ступ одржава се у Прњавору, 

док ће Дервента, захваљу-
јући побједи представника Ив-
ане Симић и плесача Дајане 
Дујаковић, Марије Андрић, Бе-
њамина Малићбеговића и 
Ламије Хаџиахметовић бити 
домаћин међународног гранд 
финала у априлу 2026. године. 
На сцени у нашем граду пр-
едставиће се финалисти из 
земаља учесница.        

А. Д.

Представнице Дервенте у новом циклусу плесно - музичког фестивала наступиће 3. октобра

Жељно ишчекују сцену „Ритма Европе“

Дјевојке ће 
на сцени у 
Прњавору 
наступити 
под редним 
бројем 11

Дервенћани ће и 
овог пута моћи 

СМС порукама да 
гласају за 

представнице

Возач мотоцикла С.Г. (20) 
из Дервенте подлегао је по-
вредама послије саобра-
ћајне незгоде у недјељу у 
Агићима када се „хонда“ ко-
јом је управљао сударила са 
аутомобилом „пежо“ за чијим 
је воланом био Д.Х. из Шамца.

Саобраћајка се, према са-

општењу из Полицијске упр-
аве Добој,  догодила око 
16.15 часова часова.

- Тешке тјелесне повреде 
задобило је лице иницијала 
С.Г. и превезено је у болн-
ицу „Свети Апостол Лука“ у 
Добоју ради пружања љека-
рске помоћи. Увиђај су изв-

ршили полицијски службен-
ици Полицијске станице Де-
рвента - навели су из добој-
ске Полицијске управе.

Младић је битку за живот 
изгубио у Универзитетском 
клиничком центру у Бања-
луци.

ДЛ

Угашен још један млади живот у саобраћају
Млади 

Дервенћанин 
подлегао 

повредама

Пријем
Подршку представницама Дервенте у овој сезони 

музичког такмичења дала је и Градска управа, а 
замјеник градоначелника Славен Гојковић уприличио 
је пријем, пожеливши екипи много успјеха на сцени у 
Прњавору. 
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Народна библиотека 
„Бранко Радичевић“ 

Дервента

Preporuka

* Књижни фонд Народне библиотеке „Бранко Радичевић“ 
освјежен је новим насловима домаће и свјетске 
књижевности, стога позивамо наше читаоце да дођу у 
библиотеку и изаберу наслов по свом укусу.

* Дјечија радионица „Маштовница“ доступна је мал-
ишанима уторком и четвртком од 11 до 12 часова. Заинт-
ересовани родитељи дјецу могу пријавити лично или на 
бројеве телефона 053/332-961 и 065/652-507.

Preporuka

Aktuelno
u Narodnoj biblioteci

У радњу за поправку источњачких тепиха, коју држи млади 
брачни пар, донијеће на рестаурацију свој казачки тепих ру-
ски емигрант Врубељ. Врубељ ће уз њега донијети и личну 
причу која стиже у фрагментима. Та прича пуна је носталгије 
за Русијом, жудње за женом која га је одбацила и бриге о сину 
који се на школовању у Енглеској фатално заљубио у младу 
Белгијанку.

Белгијанка напушта Енглеску, а млади Врубељ наставља 
да о њој машта и за њом трага. Као испредање нити на нома-
дском тепиху  расплићу се и прича о старом емигранту, вла-
снику тепиха и односи младог брачног пара који држе радњу 
за поправку и судбина Врубељевог сина, коме тепих није био 
суђен.

„Чувари казачке ивице“
Љубица Арсић

ДРУШТВО

Иако сам тек на крају прве 
године студија, од пријемног 
на академију до овог трену-
тка, глума је извукла доста 
неочекиваних елемената из 
мене, што ме изненадило, а 
посебно јер су се појавила 
нека нова интересовања као 
што је плес. 

Ријечи су то Дервенћанина 
Саве Лучића који је из сре-
дње школе осим дипломе ку-
линарског техничара, понио 
и љубав према глуми, а ову 
умјетност и овладавање ње-
ним ширинама од прошле 
академске године клеше на 
Академији умјетности у Ба-
њалуци. 

Лучић се у свијету глуме 
обрео захваљујући другар-
има из разреда, а већ посл-
ије прве представе било му 
је јасно да је то његов позив.

- Љубав према глуми се 
јавила некада у другом раз-
реду средње школе и то зах-
ваљујући другарима из ра-
зреда, Данијелу и Саши који 
су први „открили“ тадашњи 
Драмски студио, па су ме на-
говарали да им се придруж-
им. Испочетка сам на пробе 

долазио да их пратим и пом-
ажем као техничар, а касније 
сам и сам стао на сцену. 
Прва представа „Нешто као 
срећа“ ме највише привукла 
„даскама које живот значе“, 
а касније сам, пошто смо од-
лучили да напишемо предст-
аву  „Крајишник и Јулија“, 

схватио да желим да упишем 
академију - испричао је Лу-
чић додавши да до тог тре-
нутка није ни размишљао да 
упише студије. 

- Нас четворица из дер-
вентског студија смо изашли 
на пријемни испит, за који 
нас је припремао ментор 
Синиша Тешановић. Пред 
пет професора, седамдес-
етак студената и неколико 
гостију, представило се нас 
око педесет кандидата, а де-
веторо је примљено у класу 
- рекао је Лучић за којег су 
искуства са прве године ст-
удија позитивна, али и изн-
енађујућа.

- Од првих предавања 
није било онако како сам оч-
екивао, тада смо се играли 
жмурке, леденог чиче и дру-
гих игара које су уобичајене 

за дјецу, а што ми је било 
јако чудно, али боље од оч-
екиваног. Из тога смо имали 
испит, а касније смо се ба-
вили ликовима из цртаних 
филмова и сценама из жив-
ота за шта нам је помогла 
мантра отпочетка - да што 
више покажемо и сазнамо о 
себи. Већ у ужем кругу један 
од задатака нам је био да 
свако од нас изнесе највећу 
трауму у животу, најљепшу и 
најтужнију ствар које су нам 
се десиле, а то нам је кас-

није помогло као темељ за 
рад - испричао је Лучић дод-
авши да је кроз глуму открио 
и афинитет према плесу.

- Изненадило ме то што су 
ми блиске постале сценске 
игре, плес, што нисам био 
свјестан да ћу кроз глуму 
завољети. Такође, на откри-
вање дијелова самог себе, 
доста утичу и партнери на 
сцени, тако да ако је партнер 

добар, много је лакше да те 
„повуче“ да и сам будеш до-
бар, али и да извуче неке 
емоције или реакције које 
ниси знао да можеш пре-
дставити. На посљедњем ко-
маду на примјер, „Ујка Ва-
ња“, који смо припремали 
доста дуго, сами смо режи-
рали и постављали сцене, 
разговарали о односима ме-
ђу ликовима и тумачили их, 
сам себе сам изненадио. У 
сцени свађе, иако сам се са 
ситуацијом мог лика могао 

поистовијетити, успио сам 
да „изнесем“ сцену неочек-
ивано за моју стварну при-
роду - објаснио је Лучић. 

Како је рекао, није још ни 
размишљао да ли се види 
као позоришни или телевиз-
ијски глумац, али засигурно 
се види поново у Дервенти 
гдје би допринио јачању поз-
оришне умјетности. 

А. Д.

Саво Лучић, студент глуме на Академији 
умјетности у Бањалуци

Глума из мене 
извлачи непознате 

ширине

Изненадило ме што су ми блиске 
постале сценске игре и плес што 
нисам био свјестан да ћу кроз 
глуму завољети, казао Лучић

„Крајишник и Јулија“
Саво Лучић се у средњошколским данима окушао и као 

сценски писац, па је уз помоћ ментора Синише Теш-
ановића и другара из Драмског студија и разреда, нас-
тала представа „Крајишник и Јулија“ коју су ученици 
оставили на поклон школи. 

- Ту представу смо припремали око шест мјесеци. 
Доста тога смо брисали, имао сам помоћ, али је сва-
како било јако тешко написати комад. Много лакше ми 
је било стати на сцену, него написати комад - рекао је 
Лучић.

Афинитет према 
глуми развио у 

дервентском 
Драмском 

студију
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Часопис Стручне и техничке школе можете пратити 
на „Фејсбук“ страници „STRŠKO“.

Ученици другог разреда царинских техничара ради-
оницом под називом „Говори застава“ обиљежили су 15. 
септембар, Дан српског јединства, слободе и националне 
заставе.

Циљ радионице је био да ученици кроз историјске чињ-
енице и лична тумачења развију разумијевање национ-
алних симбола, те подстакну тимски рад и креативност. 
Професорица права Тања Тепић представила је истори-
ски контекст празника и пробој Солунског фронта, док је 
школски психолог Маријана Вујец подстакла ученике на 
изражавање.

Ученици су подијељени у три групе које су симб-
олизовале боје тробојке. Сваки ученик читао је и тумачио 
поруку о слободи, јединству и идентитету, коју је затим 
залијепио на пано. На крају часа на  паноу је формирана 
слика српске заставе, симболично показујући зајед-
ништво и допринос сваког појединца.

Радионицом 
обиљежили

празник српског 
јединства

kutak

ДРУШТВО

Из електродистрибуције за данас (четвртак) и су-
тра (петак) најављени су прекиди у снабдијевању ст-
рујом.

- У времену од осам до 14 часова данас ће без 
струје бити Беглуци, Костреш, Нови Лужани, Бо-
сански Лужани, Жеравац и Доњи Вишњик, а сутра, 
такође од осам до 14 часова, струје неће бити у Би-
јелом Брду, Бабином Брду, Дубочцу, Пјеваловцу и 
Трстенцима - пише у обавјештењу.

Струје неће бити ни у понедјељак, 29. септембра и 
то од осам до 14 часова у Мишковцима и од осам до 
8.05 и од 13.55 до 14 часова у Дервентском Лугу (од 
фирме „Гатарић“ до Агића).

Електродистрибуција

Више насеља 
без струје

Сви који ове године „пеку 
ракију“ казане пуне куповном 
или чак шљивом из увоза, с 
обзиром да је род овог воћа 
подбацио у готово свим кр-
ајевима Дервенте.

Већина Дервенћана на ов-
акав начин доласка до „љу-
тих капљица“ одлучио се зб-
ог „танких“ залиха ракије, 
али и неизвијесне и идуће 
године.

Младен Јевтић који у Ми-
шковцима има око 200 стаб-
ала шљиве каже да рода не-
ма већ неколико година.

- Што се тиче наше „мишк-
овачке ранке“ она је затајила 
не само ове, већ уназад нек-
олико година.  Свој шљивик 
никако да сачувам, палим 

сијено, али мраз учини сво-
је. Немамо рода чак ни да се 
засладимо. Ракије још увијек 
имам одраније - рекао је Је-
втић који ће ове године ипак 
„пећи ракију“, али од купо-

вне шљиве.
- Купио сам двије тоне 

шљиве у Оџаку, а друге дв-
ије тоне из Македоније. Још 
увијек их нисам пекао, па ни 
не знам исход - додао је он 

истакавши да се домаћа 
ракија за сада цијени 15 ма-
рака за литар, а да ће сиг-
урно у скоро достићи и 20 КМ.

Шљиву за ракију, како не 
би прекинуо традицију „печ-
ења“, купио је и Срето Новић 
из Горњих Церана.

- Шљиву сам купио у Уг-

љевику од човјека од којег 
купујем сваке године од како 
ми је страдао воћњак, а мл-

ади шљивик још не даје род. 
Купио сам 500 килограма по 
1,20 КМ, а касније је поскуп-

јела на 1,80 КМ. Не исплати 
се куповати, али кућа без 
ракије, није право домаћи-
нство - додао је Новић.

Благоје Симић, пак, ракију 
пече од разног воћа. 

- Смокве имам за пет каз-
ана, грожђа за четири, два 
казана јапанске јабуке, аро-

није за један казан, а биће и 
кивија за ракију - рекао је 
Симић.

Да домаћа ракија све ви-
ше добија на цијени јасно је 
онима који су принуђени да 
је купују, па литар плаћају 
од 15 до 20 марака, у завис-
ности од врсте.               Н. С.

Род воћа ове године потпуно подбацио

Казане пуни куповна 
и шљива из увоза

Може се очекивати поскупљење 
домаће ракије

Казанџија
Душан Нединић, који већ 20 година услужно „пече 

ракију“ и изнајмљује казан, свој „весели строј“ рено-
вирао је и спремио за сезону. 

- Сезона „печења ракије“ је тек на почетку, али по-
тражња за казаном је танка. Ни сам немам шљиве за 
ракују, биће нешто од ароније, а чујем и да ове године 
људи спремају грожђе - рекао је Нединић.

Шљиву за 
ракију плаћају 
од 1,20 до 1,80 

КМ за 
килограм
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Захваљујући брзини и еф-
икасности припадника Тери-
торијалне ватрогасно - спас-
илачке јединице спријечено 
је ширење пожара који је у 
понедјељак у засеоку „Ђур-
ђевићи“ у Доњим Церанима 
изненада букнуо и заприј-
етио да захвати двије куће 
са помоћним објектима и 

поље под кукурузом.
- Ватрогасци - спасиоци су 

на лице мјеста стигли за ма-
ње од десет минута од поз-
ива, обезбиједили пожар-
иште и спријечили даље ши-
рење ватре.  За вријеме инт-
ервенције ватрогасаца на 
лице мјеста су стигли и пр-
ипадници Полицијске стан-

ице Дервента и коректно и 
стручно предузели радње у 
оквиру своје дјелатности. 
Овим путем упућујем искре-
ну захвалност припадницима 
ватрогасно - спасилачке јед-
инице и полицији - наводи се 
у допису који је редакцији 
доставио Милорад Ђурђ-
евић.

Сочни дозрели гроздови 
ових дана у винарији „Ђур-
ичић“ у Великој Сочаници 
бивају преточени у квалите-
тно вино које ће пред слад-
окусце стићи пред идуће пр-
ољеће, а новинарска екипа 
Дервентског листа завирила 
је у погоне винарије како би 
се упознала са процесом 
производње вина.

Берба грожђа у виногр-
адима који се простиру на 22 
дунума и даље је у пуном је-
ку, а ове године, према рије-

чима власника винарије Ал-
ександра Ђуричића, грожђе 
је фино дозрело и требало 

би да да квалитетно вино.
Да би добар производ, 

„Траминац“, „Морава“,  „Мер-
ло“ и „Розе“, стигао пред ви-
нске сладокусце потребно је 
много труда, а у детаље на-
станка вина које је савладао 
у Аустрији власник нас је 
помно упутио.

- Бербу грожђа обављамо 
свака два - три дана, а мож-

емо прерадити од двије до 
двије и по тоне грожђа. Гро-
жђе је најбоље брати у ран-
им јутарњим часовима док је 

хладно, да не би дошло до 
оштећења и оксидације. Од-
мах иде прерада, односно 

убацујемо грожђе у бурад, 
додајемо винобран,  одвајају 
се петељке. Када грожђе од-
стоји, сипа се у пресу одакле 

се пресипа у спремник гдје 
одстоји 24 часа. Други дан, 
када добијемо бистри сок, 
поново се смјеса претаче и 

започиње ферментација. 
Послије седам дана и проц-
еса врења, поново се додаје 
винобран, чекамо да се ист-
аложи, обављамо претакање 

и његујемо вино до фебру-
ара, када је спремно за ко-
нзумирање. Важан састојак 
је винобран, јер без њега, 

вино би оксидирало- рекао 
је Ђуричић истичући да је 
ове године већ прерадио тр-
аминац, мускат отонел и та-

мјанику, а у завршној фази  
је берба и прерада мораве. 

- Бијело вино се може си-
пати у боце већ у  фебруару, 
али не журим, јер увијек 

имам довољно залиха за по-
требе тржишта. Чекам да се 
полако смири, да одради зи-
мски процес, да се истало-
жи. Вино је добро да зри на 
финим талозима од квасаца 
који дају арому и пуноћу - 
истакао је Ђуричић који ком-
бинује три сорте грожђа.

- Траминац даје тијело и 
раскошну ароматику, тамја-
ника или мускат отонел дају 
фини мирис, а додам и мало 
мораве која даје лијепу кис-
елину и  живост вину. Веома 
је важно све избалансирати 
и онда вино буде врхунско - 
рекао је он. 

Нешто дужи процес је код 
прераде црног грожђа, а у 
винарији „Ђуричић“ то су 
сорте мерло и каберне. 

- Црно грожђе не иде у пре-
су одмах послије бербе, већ 

се оставља у великим бачв-
ама да се покрене  фермен-
тација, потапа се седам до 
десет дана док се не добије 
фина црна боја и пуноћа. Ка-
да заврши врење, грожђе се 
преса и сипа у дрвене бачве 
да одлежи годину, уз обав-
езно претакање - објаснио је 

Ђуричић у чијој винарији на-
стаје и розе вино. 

- У розе вино иду двије со-
рте грожђа, мускат хамбург 
и мерло, прерада је иста као 
и код бијелог вина, само се 
користи црно грожђе. Бере 
се и одмах преса, не чека се 
да пусти онолико боје, већ 
да да благу и фину розе боју 
- рекао је Ђуричић.

У винарији „Ђуричић“ го-
дишње се напуни 10.000 бу-
теља вина. 

Н. С.

Послије двије деценије 
цркву Свих светих у Боса-
нским Лужанима освјежила 
је обновљена фасада.

Осим цркве, према ријеч-
има свештеника Миодрага 
Каиновића, освјежен је и об-
јекат за окупљање вјерника.

- Боју је донирао Слобо-

дан Марковић, а радове из-
вео Ново Станојевић, обој-
ица из Босанских Лужана - 
рекао је Каиновић подсјети-
вши да је у гробљу које се 
налази поред цркве почела 
изградња молитвишта на 
темељу некадашње бого-
моље.                           Н. С. 

Босански Лужани Захвалност ватрогасцима - 
спасиоцима и полицијиОбновљена 

фасада 
на цркви

Брзом и ефикасном интервенцијом 
спријечено ширење пожара

У винарији „Ђуричић“ упознали смо се са процесом производње

Брига о 
сваком 
детаљу

даје 
врхунско 

вино

Детаље настанка вина власник је 
савладао у Аустрији 

Продаја
Вина из винарије „Ђуричић“ за сада се пласирају 

искључиво на домаћем тржишту. Вино је за дегу-
стацију и продају доступно у винарији у Великој Соч-
аници, али и путем наруџби. Власник у плану има изг-
радњу конобе како би могао и на овај начин да угости 
љубитеље својих производа.

ДРУШТВО

У Великој 
Сочаници настају 
четири врсте вина 

„Траминац“, 
„Морава“,  
„Мерло“ и 

„Розе“
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26. септембра навршава се годинa од када је преминуо мој драги брат

ЛАЗАРЕВИЋ 
АНАНИЈА

С љубављу и поштовањем, чувам лијепе успомене на тебе.

Твоја сестра Милена

Посљедњи поздрав колеги 

САВИЋ ДАМЈАН
Заувијек ћемо те памтити по твом дивном осмијеху и ведрини. Почивај у миру!

Колектив ЈУ ОШ „19. април“

Продајем намјештену 
кућу са централним гр-
ијањем и окућницом у 
Горњим Календеров-
цима. Телефон: 061-
883-274.
* * * * * * * * * * * * * * * * 

Продајем плац на Ча-
рдаку, површине 657 
м2, документи уредни, 
1/1. Цијена по догов-
ору. Телефони: 062/ 
984-867, 091/732-48-02.
* * * * * * * * * * * * * * * * 

Derventskih oslobodilaca 2,

053/250-507
Pilota Bore Novića 1,

053/250-688

Derventskih oslobodilaca 2,

053/250-507
Derventskih oslobodilaca 2,

053/250-507

Va`niji
telefoni

Mali oglasi

Полиција ……………......................................... 122                     
Ватрогасци ………….…….................................. 123
Хитна помоћ…………………………….....................124
Породична медицина ……......................... 333-218
Амбуланта Осиња …………….................... 325-018
Градска управа .......…………...……..…........315-121
Електродистрибуција - пријава кварова ................ 
...............................................................053/209-749
Нова аутобуска станица………….............. 331-902
Туристичка организација……………........... 334-667
Центар за културу…………………............…. 333-190
Спортска дворана……………………….......... 334-090
Центар за социјални рад………………......... 311-080
Народна библиотека…………….................. 332-961
Дервентски лист…………………..............… 312-050
Комуналац…………………………................. 333-466
Фонд здравственог осигурања – 
Пословница Дервента…............… 333-282, 310-210 
Фонд ПИО – Пословница Дервента............ 311-780
Основни суд Дервента ...............................331-006
Пореска управа РС – ПЈ Дервента ............ 333-125

Члан 1.
Уводи се обавезна јесења фаза систематске дератизације на подручју града Дервента ради 

осигурања здравља људи, уклањања извора обољења од заразних болести и смањења 
могућности њиховог преношења, те ради сузбијања узрока болести санирањем средине и 
унапрјеђењем хигијенских услова животa.

Члан 2.
Обавезна систематска дератизација треба да се проведе у периоду од 13. до 26. октобра 

2025. године.    
Члан 3.

Обавезну систематску дератизацију провешће „Санитарац“ д.о.о. Власеница за потребе 
града Дервента.

Члан 4.
(1) Извођач дератизације дужан је на вријеме обавијестити грађане и остале субјекте, 

обвезнике ове мјере, о времену и начину провођења дератизације и издати упутства о општим 
и посебним мјерама опреза и сигурности за заштиту грађана и радника извођача дератизације, 
као и домаћих животиња.

(2) Упутства требају садржавати, такође, одредбе о оспособљавању терена за обављање 
дератизације, а нарочито отклањање смећа и осталог отпада.

Члан 5.
Јесења систематска дератизација обухватиће:
1)  Отворене и затворене водотоке, паркове, гробља, површине које нису приведене 

урбанистичкој намјени,  тржнице и пијаце, јавне нужнике и друга јавна мјеста на којим постоји 
могућност задржавања и размножавања штетних глодара;

2)  Канализациону мрежу за одвођење отпадних и атмосферских вода;
3) Јавне депоније смећа и отпадних материја;
4)  Помоћне просторе стамбених и стамбено - пословних зграда у свим облицима својине 

укључујући: подруме, таване, дрварнике, магазинске просторе, дворишта, сметљарнике, 
гараже, отворена и затворена ђубришта;

5)  Неуређене или дјелимично уређене зелене и друге јавне површине у околини стамбених 
зграда;

6)  Просторе за складиштење и припрему хране, те припадајуће површине:
- предузећа, трговачких, угоститељских и занатских радњи;
- хотелско - туристичких, угоститељских, спортских и рекреационих простора;
- предшколских, школских, вјерских установа и институција, ђачких и студентских домова, 

домова пензионера и других сличних објеката;
- здравствених установа у свим облицима својине,
- објеката за пружање медицинских и хигијенских услуга становништву (педикерски, 

козметички, фризерски и бријачки салони, центри за масажу, соларијуми);
- органа управе, јавних предузећа и установа, привредних друштава;
- услужних, трговачких, занатских и угоститељских радњи, а нарочито оних које се баве 

производњом, складиштењем и прометом животних намирница;
- свих осталих субјеката/објеката и других мјеста на којима постоји могућност задржавања 

и размножавања штетних глодара.
Члан 6.
(1) Трошкови извођења систематске дератизације из претходног члана наредбе тачке 1, 2. 

и 3.  падају на терет издвојених средстава у буџету града Дервента;
(2) Трошкови дератизације заједничких просторија стамбених зграда падају на терет 

заједнице која управља зградом (Заједница етажних власника);
 (3) Трошкови дератизације објеката из члана 5. тачке 5. и 6. наредбе падају на терет 

власника, односно корисника објеката, субјеката који управљају и одржавају исте, а који су 
обавезни провести дератизацију у периоду наведеном у члану 2. наредбе. 

Члан 7.
Надзор над примјеном ове наредбе обављаће лице које градоначелник посебним рјешењем 

именује, који ће у случају непридржавања  поступити у складу са одредбама члана 59. став 1) 
тачка (6) Закона о заштити становништва од заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“ број 90/17).

Члан 8.
Ову наредбу објавити  у „Службеном гласнику града Дервента“.
Број: 02-404-1.40/25                                                                                     ГРАДОНАЧЕЛНИК
Датум: 23. септембар 2025. године                                                                   Игор Жунић   

ГРАД ДЕРВЕНТА
На основу члана 3. став 1), а у вези са члaнoм 15. став 4) и 5) Закона о заштити становништва од заразних болести („Службени гласник Републике Српске“ број 90/17),  члана 82. став 3) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 89. став 3) Статута града Дервента („Службени гласник града Дервента“ број: 6/21, 20/21 
и 10/22), градоначелник доноси:

Н А Р Е Д Б У
о провођењу јесење фазе систематске дератизације на подручју града Дервента у 2025. години
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С тугом у срцу јављамо да је наш најдражи трагично преминуо

ГАРИЋ 
СТРАХИЊА

2005-2025.

Заувијек ћеш остати у нашим срцима.

Неутјешна мајка Гордана, отац Александар, 
браћа Ђорђе и Јован и бака Марица

Посљедњи поздрав нашем драгом

СТРАХИЊИ
Заувијек си у нашим срцима!

Ујак Горан, ујна Марина и рођак Александар
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    Тужно сјећање на наше драге

ВУЈИЧИЋ        ВУЈИЧИЋ
    СМИЉА         МИЛЕНКО

           2022-2025.                                  2025.

Радо вас се сјећају и у срцу носе

син Рајко, снаха Весна, унуци Златко и 
Миленко и праунук Далибор

27. септембра навршавају 
се три године од смрти наше 
драге бабе

ВУЈИЧИЋ 
СМИЉА

Вријеме пролази,  али 
сјећање на тебе увијек остаје.

Унука Сања, Борис, 
Миа, Лара, Леа и Теа

27. септембра навршавају се три године од када нас је 
напустила наша драга мајка и бака

ВУЈИЧИЋ 
СМИЉА

Сваког дана с љубављу, сјетом и поштовањем, драге успомене 
на тебе у срцима од заборава чувају

кћерка Здравка, зет Славко, унуке Дејана и Јелена

27. септембра навршавају се три године од упокојења наше 
драге драге мајке, баке и прабаке

ВУЈИЧИЋ 
СМИЉА

Никад заборављена, увијек вољена. 
С поштовањем, вјечно ћеш живјети у нашим срцима.
Кћерка Рајка, зет Саво, унук Невен и унука Тијана са породицама

Тужно сјећање на наше драге  

 ВУЈОВИЋ

СЛОБОДАН             МИРЈАНА   
                       2.10.2002-2.10.2025.                                                         2.10.2021-2.10.2025.  

Обавјештавамо родбину и пријатеље да ћемо у недјељу, 28. септембра у 11 часова обавити помен 
нашим драгим, посјетити њихове гробове, положити цвијеће и упалити свијеће.

Заувијек вас чувамо у нашим срцима и мислима.
С тугом и поштовањем,

породица Вујовић

18. септембра навршиле су се 
22 године од преране смрти драгог

ЂЕКИЋ ЉУБИНКО
С тугом те се сјећа и од заборава 

чува
сестра Љубинка са породицом

18. септембра навршиле су се 
22 године од преране смрти нашег 
драгог 

	

			 

ЂЕКИЋ ЉУБИНКО
С тугом и љубављу, чувамо 

успомену на тебе.
Мајка Крстина, браћа Добринко 

и Младен са породицама

Тужно сјећање на моје драге

ТАДИЋ

ВИДОМИР                БРАНЕ               ЈЕЛИЦА
                 10.9.2001-10.9.2025.            1.10.2013-1.10.2025.           29.9.2017-29.9.2025.
Година прође доста, али сјећање на вас заувијек остаје.

Ваша кћерка и сестра Косана са породицом



странаброј 2964 25. септембар 2025. 13.ЧИТУЉЕ

26. септембра навршавају се три године од када је преминуо наш отац, 
пунац и дјед

ДЕЛИЋ БОРИСЛАВ
С тугом, љубављу и поштовањем, чувамо најљепше успомене на тебе.

Кћерка Вероника, 
зет Томас и унук Марко

26. септембра навршавају се три године од када је преминуо наш супруг 
и отац

ДЕЛИЋ БОРИСЛАВ
Заувијек си у нашим срцима и мислима.
С поштовањем,
 

супруга Видосава и син Весељко са дјецом

26. септембра навршавају се четири године од смрти мог 
драгог супруга

ДИМИТРИЈЕВИЋ 
ВОЈКО

С тугом и поштовањем, од заборава успомене на тебе чува
супруга Ђука

26. септембра навршавају се четири године од смрти нашег 
драгог

ДИМИТРИЈЕВИЋ 
ВОЈКО

Заувијек си у мом срцу. Фалиш ми из дана у дан све више.
Кћерка Сњежана  са породицом

26. септембра навршавају се четири године од смрти нашег 
драгог

ДИМИТРИЈЕВИЋ 
ВОЈКО

Драги мој тата, како дани и године пролазе, све ми више и 
више недостајеш.

Кћерка Биљана са породицом

26. септембра навршава се 25 година од смрти нашег драгог

ДЛАКИЋ 
МИЛАН

С поштовањем, 
твоји најмилији

30. септембра навршавају се 33 тужне година од 
преране смрти драгог

ЛЕЈИЋ 
МИЛОМИР

Вријеме пролази, а туга и бол у нашим срцима остају 
заувијек.

С тугом и љубављу у срцу, чувамо најљепше успомене 
на тебе.

Мајка Вука, сестрић Иван, зет Зоран и остала родбина

30. септембра навршава се пет тужних година од када са нама није наш 
супруг, отац, дјед, прадјед, свекар и пунац

САВИЋ 
НЕЂЕЉКО - НЕЂО  

Драге успомене на тебе од заборава у својим срцима чувају
супруга Савка, кћерка Невена и син Младен са породицама
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ЗБОРИШТЕ - БОРАЦ 0:1 (0:0)
Стадион у Зборишту. Гледалаца: 50. Судија: 

Кушљић (Дервента). Стријелац: Ј. Гојић у 59. 
минути.

Борац: Земуновић, Новић, Нарић, Тривуновић, Ђ. 
Гојић (од 62. Маринковић), Станић, Ј. Гојић, Кебић 
(од 46. Тадић), Ћудић, В. Башић, Васлић.

Борац из „Осиње“ укњижио је и трећу побједу у По-
дручној фудбалској лиги, па тренутно, заједно с „Зви-
јездом“ из Какмужа, која такође има све три побједе, 
дијели прво мјесто на табели.

Тренутак одлуке у Зборишту догодио се послије 
петнаестак минута игре у другом полувремену, када 
је ветеран Југослав Гојић погодио за осињски тим, а 
испоставило се да је поставио коначни резултат. 

У четвртом колу „Борац“ ће бити домаћин екипи 
„Задругара“ из Сијековца.

Чланови Шаховског клуба „Дервента“ Филип Рашић 
и Николас Васић освојили су трећа мјеста на првом 
кадетском турниру у шаху који је одржан у суботу у 
Славонском Броду.

Домаћин такмичења био је Шаховски клуб из Сла-
вонског Брода, а вјештине за шаховском таблом одм-
јерило је 76 такмичара из 40 шаховских клубова из 
Хрватске и БиХ. 

Н. С.

Баскет (групна фаза)
Група А:
Фрукта - Спортски центар 16:11/Амика - Мубеа  6:16
Фрукта - Амика 16:13/Спортски центар -  Мубеа 15:0
Група Б:
Нет QМ - Шумска управа 2:0/ Гатарић - Градска управа 
14:4
Нет QМ- Градска управа 15:13/Спортски  центар - 
Амика 17:6 

Футсал 
Група А: 
Гатарић - Амика/Пошта 4:0
(Ђалић 2, Чолић, Милинчић)
Група Б: 
Техпро - Шумска управа/Дедина 6:3
(Kнежевић 2,  Делић 2, Бркић, Милошевић, Савић 3)

Распоред за недјељу, 
28. септембар: 

ОДБОЈКА (1. коло) 
18 - Нет QМ - Гатарић/Градска управа - Мубеа 
18.40 - Ннет  QМ - Амика/Фрукта*Унис -Шумска управа 
19.20 - Гатарић - Амика/Фрукта *Унис - Градска управа  
20 - Шумска управа - Мубеа  

ФУТСАЛ                 
20.35 - А: Гатарић - Мубеа
21.10 - Б: Техпро - Фрукта /Унис
21.45 - А: Градска управа - Мубеа
22.20 - А: Гатарић - Нет QМ

Шаховски турнир у
Славонском Броду

Рашићу и 
Васићу
медаље

Подручна фудбалска 
лига Добој

Одличан 
старт 

Осињана

У Спортском центру у току су 
Радничке спортске игре

Послије баскета 
и футсала,

слиједи одбојка

Радничке спортске игре 
протекле недјеље испунили 
су мечеви групне фазе тур-
нира у баскету и два меча у 
футсалу, док ће идуће недј-
еље на програму бити одб-
ојка и футсал.

Спортско умијеће показују 
радни колективи распоре-

ђени у девет екипа пријав-
љених за футсал, те по осам 
екипа у баскету, одбојци и 
стоном тенису.

Домаћин такмичења је Сп-
ортски центар, a финале у 
свим категоријама најављ-
ено је за 6. октобар.

Н. С. 

Осмогодишњи Јован Дра-
кулић, члан Шаховског клуба 
„Дервента“, на Свјетском 
шаховском првенству у Ка-
захстану у до сада одигр-
аних пет кола, остварио је 
по једну побједу и реми, те 
доживио три пораза.

Дракулић се као ового-
дишњи првак БиХ од 19. до 
30. септембра у казахстанс-
ком граду Алмати такмичи у 
репрезентацији БиХ. 

- У првом колу Јован је 
поражен од првака Пољске, 
у другом колу побиједио је 
играча из Казахстана, у тр-
ећем колу ремизирао је са 
играчем из Србије. У четв-
ртом и петом колу поражен 
је од такмичара из Русије и 
Кореје - казали су из Шахо-
вског клуба додајући се Јов-
ан показао спремним да сје-
дне насупрот играча из чи-
тавог свијета.               Н. С. 

Осмогодишњи Дервенћанин учествује на 
Свјетском шаховском првенству у Казахстану

Јован Дракулић одлично 
парира шахистима 
из читавог свијета
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Денис Ађуловић, члан де-
рвентског „Кик - бокс” клуба 
„Империја“, освојио је бро-
нзану медаљу на Европском 
првенству за јуниоре и кад-
ете у Италији.

Ађуловић је у категорији 
старијих јуниора -75кг, ди-
сциплина „low kick”, савладао 
представника Грчке, док је у 
полуфиналном мечу зауст-
ављен од актуелног првака 
Европе, Патрика Бархана из 
Румуније.

Поред Ађуловића члан ре-
презентације БиХ био је и 
Никола Илић из Кик - бокс 
клуба „Дервента“, који је по-
слије побједе у првом колу 
заустављен у четвртфиналу.

- Ово је велики успјех, 
како за Дениса тако и за Кик 
бокс клуб „Империја“, који је 
са овим резултатом наста-
вио дугогодишњу традицију 
освајања међународних ме-
даља на званичним првен-
ствима Балкана, Европе и 

свијета. Као тренер сам по-
носан на Дениса и резултат 
који је остварио на овом пр-
венству, а и на све досада-
шње његове резултате. Де-
нис је као млађи јуниор ос-
војио и златну медаљу на 
Европском купу и више пута 
био првак Републике Српске 
- истакао тренер Слободан 
Радовановић.

Честитку Ађуловићу упу-
тио је и градоначелник Игор 
Жунић и пожелио му срећу у 

наредним борбама.
Европско првенство одр-

жано је протекле седмице у 
Лидо ди Јесолу окупивши 

кик - боксере из 45 земаља.
ДЛ

Дервентски кик - боксери били дио Европског првенства у Италији
Денису Ађуловићу 
европска бронза

Дарко Келечевић из Лакт-
аша са уловом од 27,22 кил-
ограма побједник је првог 
међународног риболовног 
„Method feeder“ купа, који је 
у недјељу одржан на изле-
тишту „Тешендићи“ у Доњој 
Лупљаници.

Риболовачку срећу окуш-
ала су 24 такмичара из Репу-
блике Српске, ФБиХ и Срб-
ије, а међу њима друго мје-
сто освојио је Жељко Ракић 
из Шапца са уловом од 22,61 
кг, а трећи је био Милојко 
Калаба из Прњавора са 
14,57 кг тешким уловом. Он 
је имао и највећи појединач-
ни улов, толстолобика од 
5,27 килограма.

Организатор такмичења 
Давор Живанић задовољан 
је одзивом такмичара.

- Метод је био фиде хра-
нилаца, односно обична хр-

анилица, а риболовци су пе-
цали без живог мамца. Так-
мичење је трајало пет час-
ова - рекао је Живанић, а 
риболовце је поздравио и 
градоначелник Игор Жунић.

- Излетиште „Тешендићи“ 
је из приватне иницијативе 

израсло у добру туристичку 
причу за наш град, али и за 
љубитеље спортског рибол-
ова. Вјерујем да ће и Град-
ска управа наредне године 
дати подршку овом такмич-
ењу. То је прилика да подст-
ичемо људе да воле природу 
и уживају у овом спорту - ре-
као је Жунић.

Армин Нисић из Прњавора 
риболовом се бави већ шест 
година, а прилика је то, како 
каже, и за добро дружење.

- Често пецам и свако је 
такмичење на свој начин 
тешко, али ту смо да се так-

мичимо и дружимо. Далеко 
је лакше ловити у стајаћим 
водама, али и ријеке имају 
своју чар - рекао је Нисић 
којем се допао амбијент изл-
етишта, док се Амир Лебић 
из Брчког први пут такмичио 
изван дистрикта.

- Први утисак је био веома 
добар. Више преферирам 
вјештачка језера од ријека - 
рекао је Лебић.

Власник излетишта „Те-
шендићи“ Петар Тешендић 
истакао је да се језеро прос-

тире на 12.000 квадратних 
метара, а цијели комплекс 
има 100 дунума.

- У језеру се налази пет 
врста рибе и то шаран, ам-
ур, толстолобик, сом и ли-
њак. Репродукција рибе се 
обавља сама, односно не 

порибљавамо рибњак. За 
сада немамо у плану прош-
ирење рибњака, али намје-
равамо да догодине орган-
изујемо више риболовачких 
такмичења - рекао је Теш-
ендић.                                ДЛ

Риболовци из БиХ и Србије окушали срећу над језером 
излетишта „Тешендићи“

Риболов и природа
одличан спој

Излетиште из приватне 
иницијативе прерасло у 
туристички адут града

Пионири, предпионири и пјетлићи „Текстилца“ 
протекле суботе угостили су вршњаке из Модриче у 
другом колу Омладинске лиге РС - Запад Б, а пјетл-
ићи су поражени резултатом 3:1 (Субић), предпион-
ири су претрпјели пораз од 1:0, док су пионири, 
такође, поражени резултатом 2:1 (Живанић).

Најмлађе селекције дервентског клуба у сљедећем 
колу у Добоју се састају са вршњацима „Слоге“.

У понедјељак су одигране и утакмице осмог кола 
Омладинске лиге БиХ - Сјевер, а кадети и јуниори 
„Текстилца“ били су домаћини екипама из Модриче. 
Кадети су побиједили резултатом 2:0 (Самарџић и 
Петковић), а јуниори су своје противнике испратили 
побједом од 6:0 (Хамзић 3, Косијер 2 и Стојчић).

Послије овог кола кадети „Текстилца“ су на дев-
етој позицији на табели са десет бодова из седам 
утакмица, док су јуниори у седам одиграних кола 
остварили свих седам побједа и са максималним уч-
инком дијеле прво мјесто са „Звијездом“ из Гра-
дачца.

У сљедећем колу јуниори и кадети „Текстилца“ 
гостују код „Будућности“ из Бановића.

Омладинске 
фудбалске лиге

Јуниори са шест 
голова испратили 

Модричане
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ДЕРВЕНТА - КНЕЖОПОЉКА 29:29 (16:12)
Спортска дворана Дервента. Гледалаца: 100. 

Судије: Кузмић и Вујић (Добој). Седмерци: Дервента 
10 (9), Кнежопољка 4 (4). Искључења: Дервента 10, 
Кнежопољка 8 минута.

Дервента: Савковић, Бајрамовић 8, Бегановић, 
Цвијановић 11, Дероњић, Алексић, Живковић, Ста-
нић, Максимовић 7, Панзаловић 2, Вуковић, Поповић 
1, Бановић, Ристић, Симић. Тренер: Давор Тодорић.

Мало је недостајало да дервентске рукометашице 
укњиже побједу у првом колу Прве рукометне лиге 
Републике Српске против фаворизованих гошћи из 
Козарске Дубице. 

Ипак, на крају бодови су подијељени, али су посј-
етиоци присуствовали врло узбудљивој завршници 
меча.

Послије првог полувремена „Дервента“ је имала 
четири гола предности, али то није било довољно да 
се сломи отпор гошћи, које су се током других 30 
минута тргле и надокнадиле недостатак.

У сам финиш утакмице ушло се с предношћу 
„Дервенте“ од једног гола (29:28), а неколико покуш-
аја да се предност повећа нису уродили плодом. 
Додуше, ни гошће нису искористиле неколико 
напада, али су, ипак, свега неколико секунди прије 
краја меча успјеле да постигну изједначујући гол.

У сљедећем колу рукометашице „Дервенте“ гостују 
у Требињу, гдје се састају са екипом „Леотара“.

„Текстилац“ је, послије 
три побједе пред домаћом 

публиком, освојио и први 
бод на гостовањима. Дер-

вентски фудбалери плијен 
су подијелили са екипом ба-
њалучког „Жељезничара“.

Прво полувријеме завр-
шено је без голова, а посл-
ије десетак минута игре у 
другом дијелу утакмице Ем-
ир Грбић је казнио грешку 
одбране „Жељезничара“ и 
довео „Текстилац“ у вођство. 
Домаћим играчима требало 

је двадесетак минута да из-
једначе резултат, а то се до-

годило у 74. минути. У сљед-
ећем колу дервентски клуб 

на свом терену угостиће 
„Пролетер“ из Теслића.

Дервентска екипа ремизирала против „Жељезничара“
„Текстилцу“ бод из 

Бањалуке
ЖЕЉЕЗНИЧАР СТ - ТЕКСТИЛАЦ 1:1 (0:0)

Стадион Жељезничара у Бањалуци.  Гледалаца: 50. 
Судија: Гарић (Приједор). Стријелац за Текстилац: Грбић у 
55. минути.

Текстилац: Н. Плиснић, Марић, Грбић, Зукановић, Бунић 
(од 85. Петковић), Тадић, Пашић, Стојичић, Дујаковић, Ј. 
Плиснић, Теофиловић (од 69. Косијер). Тренер: Дејан 
Пијетловић.

СПОРТ

Рукометашице „Дервенте“ на 
старту првенства угостиле 

Дубичанке

Подјела бодова 
послије узбудљиве 

завршнице

Све је спремно за прву атлетску уличну трку

Стотине такмичара стижe на 
„Дервентску десетку“

Неколико стотина учесника 
у недјељу ће на стазама од 
десет и пет километара бити 
дио прве атлетске уличне 
трке „Дервентска десетка“, а 
прилику да развијају спорт-
ски дух имаће и најмлађи на 
стази прилагођеној њима.

Из Туристичке организац-
ије, која заједно са Атлетск-
им клубом и уз подршку Гр-
адске управе организују тр-
ку, подсјетили су да су он-
лајн пријаве могуће до да-
нас (четвртак), а такмичари 
ће моћи да се пријаве и на 
сам дан трке.

Старт главне трке на дес-
ет и пет километара је у 17 
часова испред Спортског це-
нтра, а прије тога на стази ће 
се наћи најмлађи такмичари.

- Припреме улазе у завр-
шну фазу и вјерујем да ће 
све протећи онако како смо 
замислили. Позивам суграђ-
ане и све друге љубитеље 
атлетике да нам се прид-
руже, а волонтери који желе 
да буду дио овог спортског 
догађаја могу да се пријаве 
путем линка који је објављен 
на „Фејсбук“ и „Инстаграм“ 

профилу „Дервентска десет-
ка“ и Туристичке организац-
ије - рекла је директорица 
Туристичке организације 
Биљана Теофиловић. 

Иако међу учесницима већ 
имају реномирана имена из 
свијета атлетике, циљ трке 
је популаризација овог сп-
орта и рекреације међу свим 
генерацијама, поручио је 
предсједник Атлетског клуба 
„Дервента“ Далибор Врховац.

- Трка је увршћена у кале-
ндар такмичења Републике 
Српске и БиХ, а до сада је 
пријављено 160 такмичара 
за главну трку, а за дјечију 
стазу очекујемо више од 200 
учесника из свих крајева 
БиХ. Међу признатим имен-
има из свијета атлетике који 
ће у недјељу бити с нама је 
чланица „Црвене звезде“, 
рекордерка на 1.500 метара 
Милица Томашевић, као и 
Никола Марковић. Из Новог 

Пазара долази нам екипа 
предвођена прваком Европе 
Алдином Ћатићем, Мејром 
Мехмедовић и Николом Миј-
аиловићем - рекао је Врховац.

„Дервентску десетку“ пр-

атиће и награде, па ће поб-
једник стазе на десет кило-
метара освојити 400, друг-
опласирани 300, а трећеп-
ласирани 200 марака, а на-
граде су предвиђене и за 
четврто и пето мјесто. 

Трка на пет километара 
побједнику ће донијети наг-
раду од 300 марака, другоп-

лсираном 200, а трећепласи-
раном 100 марака, а награђ-
ени ће бити и такмичари који 
освоје четврто и пето мјесто. 
Учесници дјечије трке осво-
јиће медаље, дипломе, пе-

харе или поклоне спонзора. 
Детаљније информације о 

пријави и стази, која носи 
цертификат Међународне 
асоцијације атлетске феде-
рације, доступне су на про-
филима „Дервентска десе-
тка“ и Туристичке организа-
ције на друштвеним мрежама. 

Н. С. 

Такмичари 
ће прелазити 
стазе дуге 
десет и пет 
километара, 
а посебна 
траса очекује 
и најмлађе

Сатница
„Дервентска десетка“ биће отворена у 15.30 часова 

испред Спортског центра, а дјечија трка почеће у 15.55 
часова. Главна трка од десет и пет километара почеће 
у 17 часова. 

На дан трке од 14 до 19.30 часова Улица Светог Саве, 
од кружног тока на Ваги до кружног тока код мотела 
„Двор“, биће затворена за саобраћај.

Пријаве могуће 
онлајн, а и на 
сам дан трке


